[image: ]
INDICAÇÃO  Nº 544/2020

Assunto: Solicita ao Sr. Prefeito que realize junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e cascalhamento na Estrada Municipal que dá acesso a portaria de serviço do condomínio Ville de France, conforme especifica.

Senhor Presidente,

INDICO  ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne V. Exa. determinar, junto ao departamento competente da Prefeitura Municipal a execução de serviços de máquina niveladora e cascalhamento na Estrada Municipal que dá acesso a portaria de serviço do condomínio Ville de France, conforme especifica.
Trata-se de medida necessária, preventiva e de segurança, pois os moradores pediram melhorias, uma vez que a rua se encontra com irregularidades, buracos e sem cascalho, podendo geral acidentes entre veículos, (conforme imagens anexas).
A medida ora proposta atenderá um apelo dos moradores, que anseiam por uma solução favorável.

SALA DAS SESSÕES, 15 de Outubro de 2020

BENEDITO DONIZETTI ROMANIN
Vereador - Solidariedade

image1.png
PROTOCOLO 8603/2020 - 20/10/2020 08:41